Episcopatum ;  
 Presbyteratum ;  
 Diaconatum ;  
 Subdiaconatum ;  
 Lectoratum.

Caeremonia primae tonsurae est quidem in Ecclesia Graeca, sed lectoratui praemittitur, et ideo distinctim prima tonsura non enumeratur (1).

17. Desunt proinde in Graecorum hierarchia acolythatus, exorcistatus et ostiariatus. Sed ad acolythatum et ostiariatum quod attinet, notandum sedulo est horum ordinum ministeria apud Graecos adnexa esse ordini subdiaconatus, ut patet ex forma ordinationis subdiaconi. de qua in *cap* F. Exorcistatum vero Graeci praetermittunt, quia « exorcista, inquit auctor Constitutionum Apostolicarum, /?/ ». I *III, cap. Λ X/Γ*, non ordinatur; hoc enim est spontanea concessio divinae erga homines benevolentiae et gratiae (donum curationum) (2) ». At vero id non impedit quominus Ecclesia possit aliquem ritu speciali deputare ad preces seu exorcismos recitandos quibus divina benevolentia et gratia imploratur super energumenum ad daemonem fugandum.

18. Cum vero illi tres gradus, saltem formaliter, desini in hodierna Graecorum hierarchia. quaeri potest num pri-

(1) Goar, *l. e.* ; Papp-Szilagyi, *Enchiridion juris Ecclesiae Orientalis catholicae*, p. *II*, §83; Ben. XIV, Consi. *Etsi pastoralis*, septimo Kal. Junii 1742, J *VII*, n. 7. Armeni conveniunt cum Latinis in numero ordinum, nonnulli alii Orientales primum tonsuram praetermittunt. Antoine, *Theologia Moralis, editio amplificata a B. P. Philippo de Carboneano, De ordine, Appendix*, § 1. Apud Maronitas cantor est primus ordo minoi cui adnexa est caeremonia primae tonsurae, ut videre est in Synodo Montis Libani *an.* 1736, p. *II*, *cap. XIV*, n. 2, 37, 48,

(2) De Angelis, *l. XI*, η. 1 ; Papp-Szilagyi, *op. cil.*, p. 11, § 83.

initiva Ecclesia Graeca illos habuerit. Goar, *l. c., pag. \*237 scgu.*, putat responsionem affirmativam certam esse, citans Patres scriptoresque Graecos et concilia in Oriente celebrata quae modo unum, modo alium, modo plures horum gradum simul commemorant 1). At censet hos gradus habitos fuisse ut officia, non ut veros ordines ; quae officia successu temporum disparuerunt sive ex negligentia, sive ob rationes allatas *n. praec.* Praeterea in antiqua Ecclesia Graeca alia etiam officia fuerunt analogia officiis Ecclesiae Latinae, et ita erant laborantes seu *copiatae* qui fossorum munera adimplebant, *parabolani* qui infirmos curabant, etc. ; et etiam hodie adsunt *cantores*, et insuper *deputati* seu *cero-rrarii* nostris acolythis accedunt : sedium cantores tum deputati sunt apud Graecos officia et non ordines juxta Goar, *l. c.*